fol. 156b Carmen de eclipsi lunae, quae erat anno Domini 1558. labente 2. die Aprilis 10. hora O. minuto, Wite(ber)gae scriptum a Petro Codicillo Tullechovino.

Vivimus haud casu, vitam Deus ipse gubernat,  
nascimur haud frustra, vult pia facta Deus.  
Certa Dei totus monstrat vestigia mundus  
edocet et moli numen adesse suae.

- 5 Esse Deum evincit mundi pulcherrimus ordo  
motus et astrorum perpetuaeque vices.  
Insita divinae nobis est flammula mentis,  
quae vitium a rebus separat una bonis.

f. 157a

10 Corda timent meritas divini numinis iras,  
pro facto referunt spemque metumque suo.  
Horribiles culpam poenae comitantur atrocem  
et, quae sera venit, maxima poena venit.  
Haec ita quod fiant, quis non videt? Omnia mundi  
regna metu poenae ceu stupefacta tremunt.

15 Sed Deus est mitis, procedit lentus in iram  
et, quoties vindex cogitur esse, dolet.  
Ac ideo, ut fragiles nos ad meliora reducat,  
nam curam nostri more parentis agit,  
signa sua ostendit nostram tractura ruinam,

20 ni mutet mores impia vita suos.  
Vidimus exorto praetensa praelia soli  
et varia in multis edita monstra locis.  
Fulmine quassari sacratas vidimus aedes  
saepeque terrificis spectra locuta modis.

25 Vidimus ante duos annos in vere cometam  
astraque iam toties lumine cassa suo.  
Quae licet excipiunt Sardoo cuncta cachino  
ii, quorum in vicium pectora prona ruunt,  
attamen hos tandem nil quicquam tale timentes

30 obruet irati poena severa Dei.  
Quando Deus differt poenas, non protinus aufert,  
compensat longas at gravitate moras.  
Nos igitur moniti coelum spectemus et astra  
signaque, quae Dominus nos monitura facit.

35 Sit pietas nobis ardensque oratio curae  
nostraque sit voci consona vita Dei.  
Rursus enim praesens eclipses afferet annus,  
florida cum verno rore madebit humus  
cumque dies alterque dies Aprilis et horae

40 tot fuerint, quot habent carmina nostra pedes,  
ante fere medium noctis contraria fratri,  
decolor atratis Luna vehetur equis.  
Ibit in Astraeae signum, pietatis in aedes,  
Chironque Eois egredietur aquis.

f. 157b

45 Hesperias Martem cernens Venus ibit ad undas,  
Mars erit in quarta Leucadiusque senex.  
Talis erit coeli facies, cum Luna tenebris  
mersa gemet nostri damna futura mali.

50 Bella gerent reges, fiet pestisque famesque  
et turbae propter religionis opus.  
Iusticiae regimen, leges sine honore iacebunt,  
evenient doctis magna pericla viris.  
Sed tibi, Gnate Dei, potis est invertere fatum,  
quo duce nulla piis damna nocere queunt.